Администрация
 сельского поселения «Поселок Дугна»
Ферзиковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   02 апреля 2021 года                                                                                                     № 14
п. Дугна

Об утверждении перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю в рамках отдельных видов муниципального контроля, отнесенных к компетенции сельского поселения «Поселок Дугна»

В целях совершенствования организации работы по осуществлению муниципального контроля, профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом сельского поселения «Поселок Дугна», администрация сельского поселения «Поселок Дугна»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Поселок Дугна» согласно приложению 1.
2. Утвердить Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории сельского поселения «Поселок Дугна»  согласно приложению 2.
3. Утвердить Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному жилищному контролю на территории сельского поселения «Поселок Дугна» согласно приложению 3.
	4 Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на информационном  стенде в здании администрации по адресу: пос.Дугна, ул.Больничная, д.11.и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения «Поселок Дугна».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
сельского поселения
«Поселок Дугна»                                               Д.А.Шматов

Приложение № 1
к постановлению
администрации
сельского поселения «Поселок Дугна»
 от 02.04.2021 № 14

Перечень
нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального контроля в сфере благоустройства

	№ п/п
	Наименование и реквизиты акта, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального контроля
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Земельный  кодекс Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	статья 11

	2.
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	статья 8

	3.
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане

	4.
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	статьи 3, 14, 15, 16

	5.
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	статьи 9, 10, 11, 12, 25

	6.
	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	граждане
	статьи  2, 5, 13

	7.
	Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	статьи 37,38,39,44,59,61

	8.
	Федеральный закон от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	полностью

	9.
	Закон Калужской области от 28.02.2011 № 122-ОЗ ( в ред. от 26.11.2020 №25-ОЗ) «Об административных правонарушениях в Калужской  области»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	статьи 1.1, 1.7; 1.10; 1.11; 1.13;1.15;1.18

	10.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Регламентирует порядок подготовки ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

	11.
	Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Утверждены формы распоряжения (приказа), заявления, акта проверки и журнала проверок

	12.
	Решение Поселковой Думы СП «Поселок Дугна» "Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения «Поселок Дугна» от 18.09.2018 № 105 (с изменениями)
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	полностью

	13.
	Постановление Администрации сельского поселения «Поселок Дугна» от 02.04.2021 № 12 «Об утверждении Административного регламента  осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения «Поселок Дугна»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	полностью

Приложение № 2
к постановлению
администрации
сельского поселения «Поселок Дугна»
 от 02.04.2021 № 14

Перечень
нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог

	№ п/п
	Наименование и реквизиты акта, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального контроля
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	статьи 6, 12

	2.
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	пункт 5 статьи 16, статья 17.1

	3.
	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Граждане
		полностью
(внеплановые проверки)

	4.
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	статьи 13,13.1,19,20,22,25,26,29

	5.
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	полностью

	6.
	Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации
от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Утверждены формы распоряжения (приказа), заявления, акта проверки и журнала проверок

	7.
	Свод правил СП 34.13330.2012 «Автомобильные дороги. Актуализированная редакция СНиП 2.05.02-85»
	Юридические лица; индивидуальные предприниматели; физические лица
	полностью

	8.
	Постановление Правительства Калужской области от  29.05.2012 №268 «О разработке и принятии административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора) или проведения проверок в соответствующих сферах деятельности и административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности" (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 30.05.2014 N 333, от 28.12.2016 N 707, от 07.06.2017 N 346)
	Органы местного самоуправления
	полностью

	9.
	Постановление Администрации сельского поселения «Поселок Дугна» от 02.04.2021 № 9 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения  на территории сельского поселения «Поселок Дугна»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	полностью

Приложение № 3
к постановлению администрации
сельского поселения «Поселок Дугна»
от 02.04.2021 № 14

Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному жилищному контролю на территории сельского поселения «Поселок Дугна»
	№
п/п
	Наименование
и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов,
в отношении которых
устанавливаются
обязательные требования
	Указание
на структурные
единицы акта,
соблюдение которых оценивается при
проведении
мероприятий по
контролю

	Раздел I. Федеральные законы

	1
	Федеральный закон
от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, орган местного самоуправления
	п.6 ч.1 ст.16

	2
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, орган местного самоуправления
	п. 9 ч. 1 ст. 14;
ст. 20

	3
	    Федеральным законом
от 26 декабря 2008 года
 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	В целом

	4
	Федеральный закон
 от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, орган местного самоуправления
	В целом

	Раздел II.
Постановления Правительства Российской Федерации

	1
	Постановление Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354
«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»
	Юридические лица, индиви- дуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	В целом

	2
	Постановление Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями»
	Граждане (собственники, наниматели)
	В целом

	3
	Постановление  Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	В целом

	4
	Постановление Правительства Российской Федерации
от 14.05.2013 № 410
«О мерах по обеспечению безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	В целом

	5
	Постановление Госстроя Российской Федерации
от 27.09.2003 № 170
«Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	В целом

	6
	Постановление Правительства Российской Федерации от 03.04.2013
№ 290   «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	В целом

	Раздел III. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации

	1
	Закон Калужской области от 01.10.2012 №326-ОЗ ( с изменениями и дополнениями) «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля  на территории Калужской области»

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, орган местного самоуправления
	В целом

	Раздел IV. Нормативно правовые акты местного самоуправления

	1
	Постанвление администрации сельского поселения «Поселок Дугна» от 01.12.2015 №57 Об утверждении
Административного
Регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения «Поселок Дугна»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, орган местного самоуправления
	В целом

image1.png